
 
ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE BACABAL 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
CNPJ: 06.014.351/0001-38 

 
PORTARIA Nº 685/2025-GAB  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL – ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 

1988, Lei Orgânica Municipal e demais normas correlatas, tendo em vista o disposto 

nos arts. 138, 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Designar Rosimar Monteiro dos Santos, matrícula 1701-1, 

Lucianno Rodrigues de Oliveira, matrícula 3995-1 e Vânia Cristina Rocha Mesquita 

Brito, matrícula 847-1, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão 

de Processo Administrativo Disciplinar visando à apuração de possível infração 

funcional, em tese, abandono de cargo público pela servidora MARIA MICILENE 
SABINO DE SOUSA, matricula nº 3972-1. 

Art. 2º. Caberá à Procuradoria-Geral do Município assessorar e 

acompanhar o referido processo. 

Art. 3º. Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados da 

data de publicação do Ato que determina a abertura do Processo, para a conclusão 

dos trabalhos. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, 
EM 17 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

JOSÉ ROBERTO COSTA SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Travessa 15 de novembro, nº 229 – Centro, Bacabal/MA, CEP: 65700-000 


		2025-09-17T16:33:34-0300
	Jose Roberto Costa Santos:45331995349




